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   København, den 19. december 2017 

 

Til Folketingets Retsudvalg 

Vedr. Facebook censur af Boykot Israel Kampagnens opslag 

Boykot Israel Kampagnen ønsker hermed at gøre Folketingets retsudvalg opmærksom på – og klage over - 

at Facebook har bortcensureret et Boykot Israel-opslag på Facebook og dermed har krænket vores 

grundlovssikrede ytringsfrihed. 

Facebook sendte den 30. november følgende besked til Boykot Israel:  

”Vi har fjerŶet Ŷoget, du har slået op. Det ser ud som mon dine opslag ikke følger vores 

fællesskabs retningslinjer. Vi fjerner opslag, der angriber personer på baggrund af race, 

etnisk baggrund, national oprindelse, religiøst tilhørsforhold, seksuel orientering, køn eller 

haŶdiĐap”. 

Opslaget, der henvises til, og som blev fjernet, var en opfordring til boykot af israelske Medjoul-dadler 

hvoraf mange produceres i de illegale bosættelser i Jordan-dalen hvor Israel – som vi skrev i opslaget -  

bedriver etnisk udrensning af palæstinenserne.  

At beskylde Boykot Israel for racisme og antisemitisme har intet med virkeligheden at gøre. Boykot Israel er 

en erklæret antiracistisk organisation der bekæmper alle former for racisme, herunder antisemitisme 

(jødehad).  

Boykot Israel er et politisk svar på den israelske besættelses- og apartheidpolitik i forhold til 

palæstinenserne. Herunder Israels udbygning af de illegale bosættelser, massakrer i Gaza med drab på 

hundredvis af civile. I 2014-massakren i Gaza dræbte israelsk militær 551 palæstinensiske børn. 

Vores udgangspunkt er at når verdens regeringer ikke vil reagere i forhold til Israels forbrydelser mod 

palæstinenserne, må de folkelige bevægelser reagere. Boykot-kaŵpagŶeŶ i ϭϵϴϬ’erŶe ŵod det 

sydafrikanske apartheid-regime, som Boykot Israel er inspireret af, viste at boykotten kan nytte. 

Boykot Israel udsendte den 5. december en  pressemeddelelse uŶder overskrifteŶ ”FaĐeďook ĐeŶsurerer 
Boykot Israel Kampagnen i Danmark”. Denne kan i sin helhed læses på vores hjemmeside 

www.boykotisrael.dk. Her kan man også se den Boykot Israel-tekst der blev fjernet af Facebook. 

Vi finder det dybt bekymrende at Facebook – efter egen vilkårlige vurdering og uden dommerkendelse -  

kan fjerne politiske solidaritetsytringer fra en solidaritetsorganisation.  
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I håb om at Retsudvalget vil reagere med kritik i forhold til Facebook og tage skridt til stop for  denne 

grundlovsstridige adfærd. 

Venlig hilsen 

f. Boykot Israel Kampagnen 

irene Clausen (26476598) 

 


